Mahmud’a yapılan yardımdan daha
mühim olduğunu belirtmiştir.11

8 Yetimoğlu, Sultan II. Abdülhamid’in Rus İmparatorları İle Mektup Diplomasisi, s. 57-59.
9 BOA. Y. PRK. NMH. (Yıldız Perâkende Evrâkı Nâme-i Hümâyûnlar), 7-79, v. 18, 16 Mayıs 1899.
10 BOA. Y. PRK. NMH. 7-79, v.16, 6 Mayıs 1315 [18 Mayıs 1899].
11 “… ceddim cennetmekân Sultan Mahmud Han hazretlerinin zaman-ı saltanatlarında devlet-i
ʻâliyyemiz hakkında cedd-i emced haşmetâneleri tarafından vakiʻ ve tesîrât-ı hasenesi el’ân bâkî olan

Ancak II. Nikola, Girit halkının

muâvenet-i dostâneden ziyâde te’sîrât-ı minnetdârâne hâsıl etmiştir…” BOA. Y. PRK. NMH, 8-7, 1
Eylül 1315 13 Eylül 1899.
12 “… arzû-yı şâhânenin husûlü emrinde tecvîz-i kusûr etmem yine lâzım gelenlere evâmir-i mukteziyye
verilir.” BOA. Y.EE. (Yıldız Esâs Evrâk), 13-19, 23 Teşrinievvel 1317 [5 Kasım 1902].
13 Osmanlı Belgelerinde Ermeni Rus İlişkileri (1899-1906), C. II, Yay. Haz: Recep Karacakaya ve
diğerleri, Başbakanlık Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü Osmanlı Arşivi Daire Başkanlığı Yayını,
Ankara 2006, s. 59.
14 Enver Ziya Karal, Osmanlı Tarihi VIII, Birinci Meşrutiyet ve İstibdat Devirleri (1876-1907), TTK,
Yayınları, Ankara 2011, s.

65 “…velâdet-i humâyûn-ı mülükâneleri rûy-ı fîrûz vesilesiyle tebrikâtımı en samimi olan temenniyâtımı
zât-ı hazret-i pâdişâhîlerine arz ve beyân ve muhabbet-i lâ-yetegayyerem te’minâtını tecdîd eylerim.
BOA. Y. PRK. NMH, 9-3, 20 Ekim 1902.
66 BOA. Y. PRK. EŞA. (Yıldız Perakende Elçilik, Şehbenderlik ve Ateşemiliterlik), 15-51, 9 Mart 1892
[21 Mart 1892] BOA. Y. A. HUS, 257-139, 28 Şaban 1309 [28 Mart 1892].
67 BOA. Y. A. HUS, 179-90, v. 3, 30 Haziran 1884.
68 BOA. İ. HR, 350-34, v. 1 12 Kasım 1895.
69 Ayrıntılı bilgi için bkz: Yetimoğlu, Sultan II. Abdülhamid’in Rus İmparatorları İle Mektup
Diplomasisi, s.129-134.
70 Vakit, No: 1249, 3 Nisan 1295 15 Nisan 1879.